
UCHWAŁA NR XXXIII/355/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zasad nadawania nazw ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów publicznych na terenie 
miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowywaniu projektów 
uchwał w sprawie nadawania nazw ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów publicznych na terenie 
miasta Wałbrzycha, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się zasady kształtowania nazewnictwa ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów 
publicznych na terenie miasta Wałbrzycha, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Zasady określone w załącznikach mają zastosowanie również w przypadku zmiany nazw obiektów 
wymienionych w punktach 1 i 2. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 32EE4649-A0EB-440A-A7B1-64F3DA5F195D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/355/21 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przygotowaniu projektów uchwał w sprawie 
nadawania nazw ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów publicznych na terenie miasta 

Wałbrzycha. 

1. Nadanie lub zmiana nazwy następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

2. Wszczęcie procedury odbywa się na wniosek lub z urzędu. 

3. Wniosek w sprawie nadania lub zmiany nazwy może być zgłoszony przez: 

•Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 

•Radnych Miasta Wałbrzycha (minimum 5 radnych), 

•instytucje, organizacje, stowarzyszenia i rady wspólnot samorządowych, mające siedzibę na terenie 
miasta Wałbrzycha, 

•wyłącznego właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. 

4. Wniosek, o którym mowa w punkcie 3, powinien zawierać: 

•wskazanie wnioskodawcy, 

•wskazanie obiektu do nazwania, 

•mapę z zaznaczoną lokalizacją nieruchomości lub obiektu, 

•uzasadnienie wniosku, 

•propozycję nazwy wraz z uzasadnieniem, 

•podpisy osób składających wniosek, 

•pisemną zgodę właścicieli terenów, na których jest zlokalizowana droga wewnętrzna, w przypadku 
kierowania wniosku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej. 

5. Wnioski w sprawie nadania nazwy należy kierować do Prezydenta Miasta Wałbrzycha i składać 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

6. Wnioski przekazywane są do właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu. 

7. Przed przygotowaniem projektu uchwały w sprawie nadania nazwy, opinię wydaje Prezydent Miasta 
Wałbrzycha. 

8. Projekt uchwały przygotowuje Biuro Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu, które prowadzi ewidencję ulic i adresów. 

9. Po zatwierdzeniu formalnoprawnym przez radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, projekt 
przedstawiany jest komisjom Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Id: 32EE4649-A0EB-440A-A7B1-64F3DA5F195D. Podpisany Strona 1



10. Pozytywna opinia komisji skutkuje podjęciem uchwały przez Radę Miejską Wałbrzycha. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 32EE4649-A0EB-440A-A7B1-64F3DA5F195D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/355/21 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Zasady kształtowania nazewnictwa ulic, dróg wewnętrznych, placów oraz obiektów publicznych na 
terenie miasta Wałbrzycha 

1. Nazwy nadawane są obiektom gminnym: 

•ulicom (alejom, drogom wewnętrznym), 

•placom, przez które należy rozumieć również ronda, 

•parkom i skwerom. 

2. Nazwy nadawane są drogom wewnętrznym, które są własnością osób fizycznych, za pisemną zgodą 
wszystkich współwłaścicieli drogi. 

3. Nazwy należy podawać zgodnie z zasadami języka polskiego, w szczególności: 

•nazwy posiadające formę przymiotnikową, pisane są w pierwszym przypadku, 

•nazwy pochodzące od imion i nazwisk określonych osób pisze się w drugim przypadku, podając na 
pierwszym miejscu imię; przy nazwisku lub nazwie dwuczłonowej, należy pomiędzy wyrazami umieścić 
myślnik, 

•inne nazwy pochodzące od rzeczowników, a nieposiadające formy przymiotnikowej, pisze się w drugim 
przypadku, 

•nazwy pochodzące od wyrazów oraz imion i nazwisk niepolskich, nieposiadających formy spolszczonej, 
powinny zachować oryginalną pisownię, o ile pisane są alfabetem łacińskim. W innym przypadku powinny 
być podane według pisowni polskiej z zachowaniem właściwego brzmienia fonetycznego. 

4. Nazwy nie mogą być trudne w codziennym użyciu (np. nazwy wielowyrazowe, niejasne lub wyrażenia 
obce) 

5. Nazwy nie mogą urażać przekonań światopoglądowych, być ośmieszające, poniżające lub zawierać 
w sobie skojarzeń ogólnie przyjętych za negatywne. 

6. Nowe nazwy nie mogą się powtarzać. 

7. Nazwy pochodzące od nazwisk mogą być nadawane po upływie 5 lat od dnia śmierci upamiętniającej 
osoby. 

8. Zmiana istniejącej nazwy na nową może nastąpić wyłącznie w wyjątkowych, uzasadnionych 
przypadkach, z zachowaniem procedury zmiany opisanej w Załączniku nr 1 i wymogów dotyczących 
nazewnictwa opisanych w Załączniku nr 2. 

9. Uchwała w sprawie nadania, bądź zmiany nazwy – jako akt prawa miejscowego – wymaga ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

   

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

Id: 32EE4649-A0EB-440A-A7B1-64F3DA5F195D. Podpisany Strona 1




